
Číslo smlouvy příkazce: 37/21/Ř/J 

PŘÍKAZNÍ SMLOUVA 
dle ustanovení § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku v platném znění 

( dále jen „smlouva“ ) 

 

 

příkazce: 

Ostravské komunikace, a. s. 

zastoupení: Ing. Daniel Lyčka, předseda představenstva 

Novoveská 1266/25 

709 00 Ostrava – Mariánské Hory 

IČO: 25396544 

DIČ: CZ25396544 

společnost zapsána v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě,  

oddíl B, vložka 1886 

 

 

příkazník: 

Mgr. Eva Kijonková 

Poštovní 1368 

739 11 Frýdlant nad Ostravicí 

IČO: 70597090 

DIČ: 6760121049 

živnostenské oprávnění č.j. 00/5/3906T/1306/4 

vydané 6. 12. 2000 MěÚ ve Frýdlantě nad Ostravicí – živnostenským úřadem 

 

 

I. 

Předmět smlouvy 

 

Příkazník se zavazuje obstarat jménem příkazce za úplatu následující záležitosti: 

 

➢ aktivní vyhledávání témat pro zpracování tiskový zpráv a informací pro média, 

➢ příprava tiskových zpráv, informací a jejich zveřejnění, 

➢ monitoring médií navazující na zveřejnění tiskových zpráv a informací pro média, 

➢ aktivní správa facebookového profilu příkazce, včetně přípravy odpovědí a odpovědi 

na vybraná témata, 

➢ spolupráce s medii za účelem prezentace podnikatelské činnosti příkazce, 

➢ zpracování odpovědí na dotazy médií, a poskytovat součinnost při přípravě odpovědí 

na dotazy veřejnosti  

➢ zastupování společnosti a komunikace vůči médiím podle doporučení člena 

představenstva a výrobního náměstka příkazce,  

➢ prezentace aktualit společnosti příkazce na webových stránkách, 

➢ pravidelná komunikace s vedoucími zaměstnanci příkazce o tématech, která poskytují 

pro medializaci, 

➢ podílet se na přípravě informačních a reklamních sděleních v tisku, včetně 

komunikační a mediální strategie 



Číslo smlouvy příkazce: 37/21/Ř/J 

➢ spolupracovat s oddělením komunikace, digitálních médií a zahraničních vztahů 

Magistrátu města Ostravy,  

➢ plní další úkoly výše neuvedené vyplývající z potřeb mediálního zastoupení příkazce, 

na základě pokynů předsedy představenstva příkazce 

 

 

II. 

Práva a povinnosti příkazníka 

 

Příkazník je povinen: 

➢ postupovat při zajišťování sjednané činnosti pro příkazce s odbornou péči tak, aby 

nebyly poškozeny zájmy a pověst příkazce, 

➢ řídit se pokyny příkazce, 

➢ oznámit příkazci všechny okolnosti, které zjistil při zajišťování sjednané činnosti, které 

mohou mít vliv na změnu pokynů příkazce. 

 

Příkazník se může od pokynů příkazce odchýlit, jen je-li to naléhavě nutné v zájmu příkazce 

a příkazník nemůže včas obdržet jeho souhlas. Ani v těchto případech se však příkazník 

nesmí od jeho pokynů odchýlit, jestliže je to zakázáno touto smlouvou nebo pokyny příkazce. 

 

Příkazník je povinen při výkonu své činnosti upozornit příkazce na zřejmou nevhodnost jeho 

pokynů, které by mohly mít za následek vznik škody. V případě, že příkazce i přes 

upozornění příkazníka na splnění pokynů trvá, neodpovídá příkazník za škodu takto 

vzniklou. 

 

Příkazník je oprávněn pro svou činnost použít i jiných subjektů s výjimkou osobní prezentace 

při zveřejňování tiskových a jiných zpráv a vyjádření do médií. V případě, že příkazník 

použije v souladu s touto smlouvou pro výkon své činnosti jiný subjekt a uvedený subjekt 

poruší závazek ze smlouvy, odpovídá příkazník stejně, jako kdyby závazek porušil sám. 

 

Příkazník je povinen předat včas příkazci věci a informace, jež jsou nutné k zajištění 

sjednaných záležitostí, pokud z povahy věci nevyplývá, že je má obstarat příkazce. 

 

Skutečnosti, které se příkazník dozví v souvislosti s uzavíráním této smlouvy a při plnění 

závazků z této smlouvy vyplývajících, jsou důvěrné a příkazník není oprávněn bez 

písemného souhlasu příkazce jakkoliv využít ani je sdělit dalším osobám ani je použít 

v rozporu s jejich účelem pro své potřeby, a to ani po ukončení smluvního vztahu. Pokud 

příkazník tuto povinnost poruší, je povinen uhradit příkazci smluvní pokutu ve výši 100 000,- 

Kč za každé jednotlivé porušení povinností a navíc též v plném rozsahu nahradit škodu 

způsobenou tím, že se výše náhrady o sjednanou smluvní pokutu nesnižuje. 

 

 

III. 

Povinnosti příkazce 

 

Příkazce je povinen poskytovat příkazníkovi potřebnou součinnost, tj. zejména poskytovat 

veškeré informace a podklady nezbytné k řádnému plnění předmětu smlouvy, a to vždy bez 



Číslo smlouvy příkazce: 37/21/Ř/J 

zbytečného odkladu poté, co je o ně příkazce příkazníkem požádán. Při porušení součinnosti 

ze strany příkazce se nemůže příkazník dostat do prodlení. 

 

 

IV. 

Odměna příkazníka 

 

Za zajištěné záležitosti uvedené v článku I. této smlouvy poskytne příkazce příkazníkovi 

měsíční odměnu ve výši xxxxxxx,- Kč bez DPH. K měsíční odměně bude připočtena DPH ve 

výši dle platné právní úpravy. V odměně jsou zahrnuty běžné výdaje spojené s činností 

příkazníka jako např. cestovné z místa podnikání do sídla příkazce a v sídle příkazce, 

telefonní hovory, náklady na internet a telefonní hovory, náklady na běžný tisk atd. 

 

Sjednaná odměna a hotové výdaje bude příkazníkem vyúčtována vždy jednou měsíčně, 

nejpozději do každého 10. dne v měsíci následujícím po provedení výše uvedených činností.  

 

Účetní daňové doklady – faktury budou vystaveny s lhůtou splatnosti 14 kalendářních dnů 

ode dne jejich vystavení. Datum splatnosti bude uvedeno na faktuře. Přílohou faktury bude 

soupis činností příkazníka za daný kalendářní měsíc. 

 

Hotové výdaje nad rámec činnosti příkazníka jako např. nákup mediálního prostoru, pořízení 

fotografií, filmů nebo videí, cestovné mimo sídlo příkazce, ubytování mimo sídlo příkazce atd. 

je příkazník oprávněn účtovat jako vícenáklady pouze tehdy, byl-li takový výdaj předem 

příkazcem schválen. 

 

 

V. 

Trvání této smlouvy a způsoby jejího ukončení 

 

Smluvní vztah upravený touto smlouvou se sjednává na dobu neurčitou, od okamžiku nabytí 

účinnosti této smlouvy. 

 

Kterákoliv ze stran je oprávněna tuto smlouvy vypovědět i bez udání důvodu, a to písemnou 

výpovědí doručenou druhé smluvní straně s jednoměsíční výpovědní dobou, která počne 

běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po dni doručení výpovědi. Strany se 

dohodly, že možností výpovědi není dotčeno právo příkazce na odvolání příkazu podle ust. § 

2443 občanského zákoníku. 

 

Tato smlouva může být ukončena též písemným odstoupením od této smlouvy ze strany 

příkazníka, a to v případě, že:  

a) příkazce ani přes předchozí písemnou výzvu, která bude obsahovat přiměřenou lhůtu 

k nápravě ne kratší než 5 pracovních dnů, s upozorněním na možnost odstoupení od 

smlouvy nebude poskytovat příkazníkovi dostatečnou součinnost, tj. zejména nebude 

včas a řádně příkazníkovi dodávat podklady a informace, které jsou zapotřebí pro 

plnění závazků příkazníka dle této smlouvy;  

b) se příkazce dostane do prodlení s placením jakékoliv částky příkazníkovi delšího než 

30 dní.  

 



Číslo smlouvy příkazce: 37/21/Ř/J 

Účinky odstoupení nastávají okamžikem doručení odstoupení příkazci. 

 

Po odstoupení od smlouvy je však příkazník povinen činit takové úkony, jež nesnesou 

odkladu a jejichž neučinění by příkazci způsobilo škodu nebo by ohrozilo jeho dobré jméno, 

pověst a obchodní vztahy. Nárok na odměnu příkazníka tím není dotčen.  

 

 

VI. 

Ostatní ujednání 

 

Příkazník si je vědom skutečnosti, že je povinen odměnu vyplývající z této smlouvy přiznat 

ke zdanění v souladu s ustanovením § 7 odst. 2 a § 16 zákona č. 586/1992 o dani z příjmů. 

 

Pro vyloučení pochybností strany výslovně potvrzují, že jsou podnikateli, uzavírají tuto 

smlouvu při svém podnikání, a na tuto smlouvu se tudíž neuplatní ustanovení § 1793 

občanského zákoníku (neúměrné zkrácení) ani § 1796 občanského zákoníku (lichva). 

Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva je projevem jejich svobodné a vážné vůle, na 

důkaz čehož připojují své níže uvedené podpisy.   

 

 

VII. 

Závěrečná ustanovení 

 

Smluvní strany berou na vědomí, že k nabytí účinnosti této smlouvy je vyžadováno 

uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování některých smluv a o registru smluv (zákon o registru 

smluv). Zaslání smlouvy do registru smluv zajistí příkazce. 

 

Smluvní strany se dále dohodly ve smyslu § 1740 odst. 2 a 3 OZ, že vylučují přijetí nabídky, 

která vyjadřuje obsah návrhu smlouvy jinými slovy, i přijetí nabídky s dodatkem nebo 

odchylkou, i když dodatek či odchylka podstatně nemění podmínky nabídky. 

 

Změnit nebo doplnit tuto smlouvu v kterékoliv části mohou smluvní strany pouze formou 

písemných dodatků, které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této 

smlouvy a podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran. 

 

Žádná ze smluvních stran nemůže postoupit kterákoliv svá práva ani převést kterékoliv své 

povinnosti plynoucí ze smlouvy třetí osobě ani není oprávněn tuto smlouvu postoupit.  

 

Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které 

strany měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této 

smlouvy. Žádný projev stran učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po 

uzavření této smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy 

a nezakládá žádný závazek žádné ze stran. 

 

Pro případ, že ustanovení této smlouvy oddělitelné od ostatního obsahu se stane neúčinným 

nebo neplatným, smluvní strany se zavazují bez zbytečných odkladů nahradit takové 



Číslo smlouvy příkazce: 37/21/Ř/J 

ustanovení novým. Případná neplatnost některého z takovýchto ustanovení této smlouvy 

nemá za následek neplatnost ostatních ustanovení. 

 

Písemnosti se považují za doručené i v případě, že kterákoliv ze stran její doručení odmítne 

či jinak znemožní. 

 

Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním přečetly, a že 

s jejím obsahem souhlasí.  

 

 

 

 

 V Ostravě dne 22. února 2021 

 

 

 

 

_____________________________  _____________________________ 

xxxxxxxxxxxxxxxxx               Ing. Daniel Lyčka 

příkazník                 předseda představenstva příkazce 


